

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

MUNICÍPIO: PRADO FERREIRA-PR

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA NA REFORMA NA CASA DA ANA ALVES DA SILVA

DATA: 14/08/2019

Item	DESCRIÇÃO	VALOR DOS SERVIÇOS		1º MÊS	
		R\$	Peso %	R\$	%
1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	2.596,20	32%	2.596,20	100%
2	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO)	407,00	5%	407,00	100%
3	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO	482,38	6%	482,38	100%
4	PILARES PAREDE INTERNA	124,74	2%	124,74	100%
5	ESTACA BROCA DE CONCRETO Ø25CM	260,05	3%	260,05	100%
6	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W, - FORN. E INST.	161,05	2%	161,05	100%
7	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	15,80	0%	15,80	100%
8	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	337,84	4%	337,84	100%
9	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	670,52	8%	670,52	100%
10	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR	111,30	1%	111,30	100%
11	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS	875,60	11%	875,60	100%
12	SERVIÇOS DE REPARO NO TELHADO	576,72	7%	576,72	100%
13	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	583,44	7%	583,44	100%
14	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (REBOCO)	876,18	11%	876,18	100%
TOTAL		8.078,82	100%	8.078,82	100%
TOTAIS ACUMULADOS				8.078,82	100%

---

SÂMELA MACHADO ONÇA  
Arq. E Urb. CAU/PR 200256-6

MUNICÍPIO: PRADO FERREIRA-PR

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA NA REFORMA DE DUAS RESIDÊNCIAS

DATA: 14/08/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA - PR						
SINAPI	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UD	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
REFORMA ANA ALVES DA SILVA						
96485	1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M²	60,00	43,27	R\$ 2.596,20
96121	2	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO)	M	50,00	8,14	R\$ 407,00
87490	3	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO	M²	12,50	38,59	R\$ 482,38
COMP 01	4	PILARES PAREDE INTERNA	Unid	2,00	62,37	R\$ 124,74
98228	5	ESTACA BROCA DE CONCRETO Ø20CM	M	5,00	52,01	R\$ 260,05
97589	6	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W, - FORN. E INST.	Und	5,00	32,21	R\$ 161,05
97644	7	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	Und	2,00	7,90	R\$ 15,80
90821	8	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00	337,84	R\$ 337,84
90822	9	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	2,00	335,26	R\$ 670,52
93389	10	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR	M²	3,00	37,10	R\$ 111,30
87264	11	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS	M²	18,61	47,05	R\$ 875,60
88309	12	SERVIÇOS DE REPARO NO TELHADO	Hr	24,00	24,03	R\$ 576,72
88264	13	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hr	24,00	24,31	R\$ 583,44
87529	7	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, INCLUSIVE APLICAÇÃO	M²	34,00	25,77	R\$ 876,18
TOTAL						R\$ 8.078,82

Sâmela Machado Onça  
Arquiteta e Urbanista CAU/PR 200256-6